
ZERTIFIKAT 

Die Zertifizierungsstelle der Swiss TS Technical Services AG 
bescheinigt, dass die Firma 

Glarner Feingebäck AG 
Sernftalstrasse 92 
CH-8765 Engi 

für den Geltungsbereich: 

Herstellung von Brot, Gebäck, Patisserie, 
Halbfabrikaten, Teigschalen und 
Schokoladespezialitäten 
Produktkategorie:  CIII, Verarbeitung verderblicher tierischer und   
 pflanzlicher Produkte; CIV, Verarbeitung haltbarer 
 Produkte bei Raumtemperatur 

ein Managementsystem eingeführt hat und anwendet nach: 

 

Die Zertifizierung für Lebensmittelsicherheit beinhaltet ISO 22000:2005, ISO/TS 22002-1 und zusätzliche 
FSSC 22000 Anforderungen. Dieses Zertifikat wurde gemäss den Vorgaben des Zertifizierungsverfahrens der 
FSSC 22000, Version 3 veröffentlicht am 10. April 2013, erstellt. Das Zertifizierungssystem umfasst ein 
jährliches Audit im Bereich Lebensmittelsicherheit, so wie eine jährliche Überprüfung der Prerequisite Program 
(PRP) Elemente und zusätzliche Anforderungen des Zertifizierungssystems und der ISO/TS 22002-1. 

Registriernummer: 
Erstzertifizierung: 
Zertifizierungsentscheid: 
Ausstelldatum: 
Gültig bis: 

13-360-434 
05.11.2013 
24.10.2016  
23.11.2016 
04.11.2019 

Heinrich A. Bieler 
Leiter der Zertifizierungsstelle 
 

Wallisellen, 23.11.2016  

Zertifizierungsstelle 
der Swiss TS Technical Services AG 
Ein Unternehmen der SVTI-Gruppe, 
Mitglied des VdTÜV  

 



CERTIFICATE 

The certification body of Swiss TS Technical Services AG 
hereby confirms that the company 

Glarner Feingebäck AG 
Sernftalstrasse 92 
CH-8765 Engi 

has introduced and applies a management system for 

Production of Bread, Pastries, Desserts, Semi-
finished Products, Tartlet Shells and Chocolate 
Specialities 

Product category: CIII, Processing of perishable animal and plant 
products; CIV, Processing of ambient stable products 

according to: 

 

Certification scheme for food safety systems including ISO 22000:2005, ISO/TS 22002-1 and additional  
FSSC 22000 requirements. This certificate is provided on the base of the FSSC 22000 certification scheme, 
version 3, published 10 April 2013. The certification system consists of an annual audit of the food safety 
management systems and an annual verification of the Prerequisite Program (PRP) elements and additional 
requirements as included in the scheme and the FSSC 22000 and ISO/TS 22002-1. 

Registration number: 
Initial certification: 
Certification decision: 
Issue date: 
Valid until: 

13-360-434 
05.11.2013 
24.10.2016  
23.11.2016 
04.11.2019 

Heinrich A. Bieler 
Head of the certification body 
 

Wallisellen, 23.11.2016 
The certification body 
of Swiss TS Technical Services AG 
A company of the SVTI Group, 
member of VdTÜV 

 

 


